



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月13日

上場会社名 株式会社ナカノフドー建設
コード番号 1827

上場取引所 東

URL <https://www.wave-nakano.co.jp>

代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 飯塚 隆

問合せ先責任者（役職名） 執行役員経理部長（氏名） 前澤 孝

TEL 03-3265-4664

半期報告書提出予定日 2025年11月13日

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	55,795	3.9	1,946	9.0	2,185	13.9	1,682	17.8
2025年3月期中間期	53,679	4.8	1,785	151.1	1,918	76.1	1,428	270.6

（注）包括利益 2026年3月期中間期 2,494百万円（ 56.6％） 2025年3月期中間期 1,593百万円（ 5.4％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
2026年3月期中間期	円 銭 48.97	円 銭 —
2025年3月期中間期	41.56	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期中間期	87,366	46,070	51.0	1,296.21
2025年3月期	80,669	44,458	53.1	1,246.51

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 44,543百万円 2025年3月期 42,835百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	22.00	22.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	22.00	22.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
通期	130,000	17.6	3,500	6.7	3,800	2.0	2,600	△10.5 75.66

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期中間期	34,498,097株	2025年3月期	34,498,097株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	133,917株	2025年3月期	133,324株
③ 期中平均株式数(中間期)	2026年3月期中間期	34,364,360株	2025年3月期中間期	34,365,486株

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表時現在に入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
中間連結損益計算書	6
中間連結包括利益計算書	7
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報)	10
3. 補足情報	11
連結業績の建設事業の受注高、売上高、繰越高	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間における経営成績につきましては、売上高は、建設事業550億27百万円(前年同期比3.9%増)に不動産事業他7億68百万円(前年同期比5.6%増)をあわせ、557億95百万円(前年同期比3.9%増)となりました。

損益面におきましては、営業利益は19億46百万円(前年同期比9.0%増)、経常利益は21億85百万円(前年同期比13.9%増)、親会社株主に帰属する中間純利益は16億82百万円(前年同期比17.8%増)となりました。

セグメントごとの経営成績は次のとおりであります。(セグメント間の内部売上高等を含めて記載しております。)

建設事業

日本

当社グループの建設事業の日本における受注高は、493億78百万円(前年同期比41.7%増)となりました。

売上高は、前中間連結会計期間に比べ58億18百万円減少し、344億44百万円(前年同期比14.5%減)となり、売上高の減少などにより、営業利益は、前中間連結会計期間に比べ2億16百万円減少し、10億44百万円(前年同期比17.2%減)となりました。

東南アジア

当社グループの建設事業の東南アジアにおける受注高は、126億29百万円(前年同期比71.3%減)となりました。

売上高は、前中間連結会計期間に比べ78億92百万円増加し、205億83百万円(前年同期比62.2%増)となり、売上高の増加などにより、営業利益は、前中間連結会計期間に比べ3億28百万円増加し、5億16百万円(前年同期比174.3%増)となりました。

不動産事業

日本

賃貸事業を中心とする不動産事業の日本における売上高は、前中間連結会計期間に比べ29百万円増加し、6億85百万円(前年同期比4.5%増)となり、売上高の増加及び営業費用の減少などにより、営業利益は、前中間連結会計期間に比べ38百万円増加し、3億52百万円(前年同期比12.2%増)となりました。

東南アジア

不動産事業の東南アジアにおける売上高は、前中間連結会計期間に比べ0百万円増加し、1百万円(前年同期比25.3%増)となり、営業利益は、0百万円(前中間連結会計期間 営業損失0百万円)となりました。

その他の事業

その他の事業の売上高は、前中間連結会計期間に比べ10百万円増加し、82百万円(前年同期比14.5%増)となり、営業利益は、前中間連結会計期間に比べ11百万円増加し、33百万円(前年同期比54.0%増)となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

当中間連結会計期間末の資産の部は、前連結会計年度末に比べ66億96百万円増加し、873億66百万円となりました。これは、「受取手形・完成工事未収入金等」が64億35百万円減少しましたが、「現金預金」が132億26百万円増加したことなどによるものであります。

負債の部は、前連結会計年度末に比べ50億84百万円増加し、412億95百万円となりました。これは「未払法人税等」が98百万円及び流動負債の「その他」に含まれる「未払消費税等」が3億60百万円それぞれ減少しましたが、「支払手形・工事未払金等」が9億79百万円及び「未成工事受入金」が40億29百万円それぞれ増加したことなどによるものであります。

純資産の部は、前連結会計年度末に比べ16億12百万円増加し、460億70百万円となりました。これは、剰余金の配当の支払いによる減少などがありましたが、「親会社株主に帰属する中間純利益」16億82百万円の計上、為替の変動による「為替換算調整勘定」の影響4億32百万円及び「その他有価証券評価差額金」が3億96百万円それぞれ増加したことなどによるものであります。

当中間連結会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前中間純利益21億80百万円を計上し、法人税等の支払い、未成工事支出金の増加並びに未払又は未収消費税等の増減額によるマイナスなどがありましたが、売上債権の減少及び未成工事受入金の増加によるプラスなどにより、138億54百万円のプラス(前中間連結会計期間は84億64百万円のマイナス)となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、定期預金の払戻による収入などがありましたが、定期預金の預入による支出及び有形固定資産の取得による支出などにより、7億47百万円のマイナス(前中間連結会計期間は2億60百万円のプラス)となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済による支出及び配当金の支払いなどにより、10億90百万円のマイナス(前中間連結会計期間は7億12百万円のマイナス)となりました。

この結果、当中間連結会計期間末の「現金及び現金同等物の中間期末残高」は、前連結会計年度末に比べ125億3百万円増加し、325億49百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、本資料の発表時現在において2025年5月14日に公表いたしました業績予想から変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	20,961	34,187
受取手形・完成工事未収入金等	26,921	20,486
未成工事支出金	1,826	1,959
その他の棚卸資産	68	70
その他	4,839	3,904
貸倒引当金	△187	△185
流動資産合計	54,430	60,421
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	5,971	5,888
土地	11,353	11,438
その他(純額)	762	848
建設仮勘定	0	0
有形固定資産合計	18,088	18,176
無形固定資産	1,702	1,690
投資その他の資産		
投資有価証券	4,402	4,984
退職給付に係る資産	1,473	1,489
その他	583	615
貸倒引当金	△11	△11
投資その他の資産合計	6,448	7,077
固定資産合計	26,238	26,944
資産合計	80,669	87,366

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	20,201	21,180
短期借入金	624	575
未払法人税等	610	511
未成工事受入金	9,796	13,826
引当金	1,064	1,094
その他	1,558	1,517
流動負債合計	33,855	38,704
固定負債		
長期借入金	50	25
繰延税金負債	1,089	1,311
引当金	45	47
退職給付に係る負債	336	354
その他	834	852
固定負債合計	2,355	2,591
負債合計	36,210	41,295
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,061	5,061
資本剰余金	1,400	1,400
利益剰余金	32,754	33,681
自己株式	△36	△36
株主資本合計	39,180	40,106
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,450	1,847
為替換算調整勘定	1,557	1,990
退職給付に係る調整累計額	647	599
その他の包括利益累計額合計	3,655	4,436
非支配株主持分	1,622	1,527
純資産合計	44,458	46,070
負債純資産合計	80,669	87,366

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	53,679	55,795
売上原価	48,285	49,915
売上総利益	5,394	5,880
販売費及び一般管理費	3,608	3,934
営業利益	1,785	1,946
営業外収益		
受取利息	166	176
受取配当金	49	52
持分法による投資利益	—	0
その他	21	26
営業外収益合計	237	256
営業外費用		
支払利息	9	8
為替差損	87	7
持分法による投資損失	7	—
その他	0	0
営業外費用合計	103	16
経常利益	1,918	2,185
特別利益		
固定資産売却益	6	1
投資有価証券売却益	13	—
特別利益合計	20	1
特別損失		
固定資産除却損	1	2
示談金	34	—
その他	2	4
特別損失合計	38	7
税金等調整前中間純利益	1,900	2,180
法人税、住民税及び事業税	521	486
法人税等調整額	△44	55
法人税等合計	476	542
中間純利益	1,424	1,638
非支配株主に帰属する中間純損失(△)	△3	△44
親会社株主に帰属する中間純利益	1,428	1,682

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	1,424	1,638
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△61	396
為替換算調整勘定	295	507
退職給付に係る調整額	△64	△47
その他の包括利益合計	168	856
中間包括利益	1,593	2,494
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	1,506	2,463
非支配株主に係る中間包括利益	86	30

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	1,900	2,180
減価償却費	287	369
のれん償却額	46	46
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△12	△7
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	20	13
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	△115	△85
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△142	7
投資有価証券売却損益(△は益)	△13	—
受取利息及び受取配当金	△215	△228
支払利息	9	8
固定資産売却損益(△は益)	△6	△1
売上債権の増減額(△は増加)	△2,643	6,589
未成工事支出金の増減額(△は増加)	30	△115
仕入債務の増減額(△は減少)	△6,353	695
未成工事受入金の増減額(△は減少)	△1,183	4,003
未払又は未収消費税等の増減額	△782	△527
その他	806	1,332
小計	△8,366	14,279
利息及び配当金の受取額	221	224
利息の支払額	△8	△8
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△311	△643
その他	—	3
営業活動によるキャッシュ・フロー	△8,464	13,854
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△12	△699
定期預金の払戻による収入	389	22
有形固定資産の取得による支出	△119	△72
有形固定資産の売却による収入	6	1
無形固定資産の取得による支出	△53	△10
投資有価証券の売却による収入	15	—
その他	35	11
投資活動によるキャッシュ・フロー	260	△747
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△74	△74
配当金の支払額	△543	△752
非支配株主への配当金の支払額	—	△125
その他	△95	△137
財務活動によるキャッシュ・フロー	△712	△1,090
現金及び現金同等物に係る換算差額	183	486
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△8,733	12,503
現金及び現金同等物の期首残高	25,570	20,046
現金及び現金同等物の中間期末残高	16,836	32,549

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

I 前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント						その他の 事業 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間 連結損益 計算書 計上額
	建設事業			不動産事業						
	日本	東南 アジア	計	日本	東南 アジア	計				
売上高										
外部顧客への売上高	40, 261	12, 690	52, 952	653	1	655	72	53, 679	—	53, 679
セグメント間の 内部売上高又は振替高	0	—	0	2	—	2	—	2	△2	—
計	40, 262	12, 690	52, 953	655	1	657	72	53, 682	△2	53, 679
セグメント利益 又は損失(△) (注) 3	1, 260	188	1, 448	314	△0	314	21	1, 784	0	1, 785

(注) 1 「その他の事業」は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、再生可能エネルギー事業(太陽光・風力発電事業)及び保険代理業等であります。

2 セグメント間取引消去によるものであります。

3 セグメント利益又は損失の合計額は、中間連結損益計算書の営業利益と調整しております。

II 当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント						その他の 事業 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	中間 連結損益 計算書 計上額
	建設事業			不動産事業						
	日本	東南 アジア	計	日本	東南 アジア	計				
売上高										
外部顧客への売上高	34,444	20,583	55,027	683	1	685	82	55,795	—	55,795
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	1	—	1	—	1	△1	—
計	34,444	20,583	55,027	685	1	687	82	55,797	△1	55,795
セグメント利益 (注) 3	1,044	516	1,560	352	0	352	33	1,946	△0	1,946

(注) 1 「その他の事業」は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、再生可能エネルギー事業(太陽光・風力発電事業)及び保険代理業等であります。

2 セグメント間取引消去によるものであります。

3 セグメント利益の合計額は、中間連結損益計算書の営業利益と調整しております。

3. 補足情報

連結業績の建設事業の受注高、売上高、繰越高

(単位: 百万円)

		前中間連結会計期間 自 2024年4月1日 至 2024年9月30日		当中間連結会計期間 自 2025年4月1日 至 2025年9月30日		比較増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減比
受 注 高	国内	34,850	44.2	49,378	79.6	14,527	41.7
	海外	44,011	55.8	12,629	20.4	△31,381	△71.3
	合計	78,861	100.0	62,008	100.0	△16,853	△21.4
売 上 高	国内	40,261	76.0	34,444	62.6	△5,817	△14.4
	海外	12,690	24.0	20,583	37.4	7,892	62.2
	合計	52,952	100.0	55,027	100.0	2,075	3.9
繰 越 高	国内	81,170	55.7	99,259	61.8	18,089	22.3
	海外	64,563	44.3	61,356	38.2	△3,206	△5.0
	合計	145,734	100.0	160,616	100.0	14,882	10.2

なお、参考のため提出会社の建設事業の状況は次のとおりであります。

(単位: 百万円)

			前中間会計期間 自 2024年4月1日 至 2024年9月30日		当中間会計期間 自 2025年4月1日 至 2025年9月30日		比較増減	
			金額	構成比	金額	構成比	金額	増減比
受 注 高	建築	官公庁	1,265	3.8	3,255	6.7	1,989	157.2
		民間	32,095	94.7	44,590	92.9	12,495	38.9
		計	33,361	98.5	47,846	99.6	14,484	43.4
	土木	官公庁	517	1.5	177	0.4	△340	△65.8
		民間	—	—	—	—	—	—
		計	517	1.5	177	0.4	△340	△65.8
	合計	官公庁	1,783	5.3	3,432	7.1	1,649	92.5
		民間	32,095	94.7	44,590	92.9	12,495	38.9
		計	33,878	100.0	48,023	100.0	14,144	41.7
売 上 高	建築	官公庁	2,476	6.3	3,092	9.4	616	24.9
		民間	36,342	93.1	28,499	86.7	△7,843	△21.6
		計	38,819	99.4	31,591	96.1	△7,227	△18.6
	土木	官公庁	237	0.6	1,289	3.9	1,051	443.7
		民間	—	—	—	—	—	—
		計	237	0.6	1,289	3.9	1,051	443.7
	合計	官公庁	2,713	6.9	4,381	13.3	1,668	61.5
		民間	36,342	93.1	28,499	86.7	△7,843	△21.6
		計	39,056	100.0	32,880	100.0	△6,175	△15.8
繰 越 高	建築	官公庁	11,742	14.6	9,731	9.9	△2,011	△17.1
		民間	64,685	80.4	86,474	88.0	21,789	33.7
		計	76,427	95.0	96,205	97.9	19,777	25.9
	土木	官公庁	4,002	5.0	2,013	2.1	△1,988	△49.7
		民間	—	—	—	—	—	—
		計	4,002	5.0	2,013	2.1	△1,988	△49.7
	合計	官公庁	15,744	19.6	11,744	12.0	△3,999	△25.4
		民間	64,685	80.4	86,474	88.0	21,789	33.7
		計	80,429	100.0	98,219	100.0	17,789	22.1